

Zmluva o dielo č. 26/07/21

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“).

Článok 1

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno: Obec Vlachovo
Sídlo: 049 24 Vlachovo, Letná 71
Štatutárny zástupca: Ing. Peter Pakes, starosta obce
IČO: 00328898
DIČ: 2020937204
Tel.: 058/788 32 72
E-mail: starosta@vlachovo.eu
/ďalej len „objednávateľ“/

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: EUROTECH GROUP s. r. o.
Sídlo: Ernesta Rótha 2 048 01 Rožňava
Zapísaný v ORSR: Okresný súd Košice I, číslo vložky 30075/V
Oprávnený konateľ: Ing. Renáta Chanas
IČO: 45 562 261
IČ DPH: SK2023041845
DIČ: 2023041845
IBAN: SK07 7500 0000 0040 2860 3047
/ďalej len „zhotoviteľ“/

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej tiež „zmluvné strany“)

Článok 2

Preambula

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli na tomto znení zmluvy o dielo (ďalej len „zmluva“), ktorá je výsledkom verejného obstarávania a uzatvára sa podľa Obchodného zákonníka.

Článok 3

Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa za podmienok dohodnutých v tejto zmluve riadne a včas vykonať pre objednávateľa dielo: „Rekonštrukcia skladby podláh v budove ZŠ s MŠ Vlachovo“ a záväzok objednávateľa zrealizované dielo prevziať a zaplatiť.
2. Rozsah zákazky tvorí podrobný položkový rozpočet príloha č. 1. Ocenený výkaz výmer, ktorý bol súčasťou ponuky zhotoviteľa.

Článok 4 **Čas a miesto plnenia zmluvy**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať dielo do 60 kalendárnych dní od prevzatia staveniska.
2. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať dielo jeho riadnym ukončením v lehote podľa bodu 1 tohto článku zmluvy a jeho odovzdaním objednávateľovi.
3. Miestom zhotovenia predmetu zmluvy je budova objednávateľa: ZŠ a MŠ Vlachovo a okolité pozemky

Článok 5 **Cena a platobné podmienky**

1. Cena za dodanie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie ceny za dielo až jeho úplným dokončením a odovzdaním.
2. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za riadne a včas vykonané dielo ktoré protokolárne odovzdá sumu:

Cena celkom v EURÁCH Bez DPH	Cena celkom v EURÁCH s DPH	DPH 20%
16.960,49 EUR	20.352,59 EUR	3.392,10

3. Podkladom pre zaplatenie ceny za dielo bude faktúra, ktorú vystaví zhotoviteľ. Faktúra musí byť riadne doručená do miesta sídla objednávateľa a musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu. Faktúra bude uhradená formou bankového prevodu v lehote 30 dní od jej doručenia objednávateľovi. V prípade uvedenia kratšej doby splatnosti alebo nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, bude faktúra vrátená zhotoviteľovi na prepracovanie a nová lehota začne plynúť dňom jej opätovného doručenia objednávateľovi.
4. Faktúra bude vystavená na základe potvrdenia o prevzatí vykonanej práce na základe Odovzdávacieho a preberacieho protokolu, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
5. Odovzdávací a preberací protokol potvrdí zástupca zhotoviteľa a poverený zamestnanec objednávateľa.

Článok 6 **Podmienky vykonania a odovzdania diela**

1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
2. Objednávateľ je povinný sprístupniť zhotoviteľovi miesto realizácie diela. O sprístupnení miesta realizácie diela bude vyhotovený písomný protokol, ktorý podpíšu zástupcovia oboch zmluvných strán.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať na mieste realizácie diela poriadok a čistotu.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť práce a technických zariadení pri stavebných prácach a za dodržiavanie všeobecne záväzných právnych predpisov, týkajúcich sa ochrany životného prostredia.

5. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať interné predpisy objednávateľa na zaistenie bezpečnosti a požiarnej ochrany, ako aj ochrany životného prostredia. Zhotoviteľ zodpovedá za BOZP a PO svojich pracovníkov na stavbe.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou diela. V prípade odpadov je povinný s nimi naložiť v súlade so zákonom o odpadoch a súvisiacimi predpismi ako pôvodca.
7. Po dokončení diela, resp. časti sa zhotoviteľ zaväzuje vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol, ktorý musí byť obojstranne odsúhlasený a podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán. V prípade, ak budú v preberacom konaní zistené vady diela alebo nedorobky, ktoré nebránia prevzatiu diela, uvedú sa tieto v protokole a zmluvné strany dohodnú lehotu na ich odstránenie, ktorá bude uvedená v protokole.

Článok 7

Záručná doba, zodpovednosť za vady diela, zodpovednosť za škodu

1. Vadou sa na účely tejto zmluvy rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovenými touto normou a všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami.
2. Za vady diela zodpovedá zhotoviteľ v zmysle § 560 Obchodného zákonníka. Záručná doba na vykonané dielo v zmysle tejto zmluvy je v trvaní 60 mesiacov na všetky stavebné dodávky odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela.
3. Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť prípadné vady diela.
4. Objedávateľ je povinný vady písomne reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. V reklamácií musí byť popísané ako sa vady prejavujú.
5. Po obdržaní reklamácie zhotoviteľ závalu odstráni alebo písomne uvedie z akých dôvodov reklamáciu neuznáva.
6. Reklamáciu je možné uplatniť najneskôr posledný deň záručnej lehoty, pričom i reklamácia odoslaná objednávateľom v posledný deň záručnej lehoty sa považuje za včas uplatnenú.

Článok 8

Doba trvania zmluvy a jej ukončenie

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 30. 09. 2021.
2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomne vo forme dodatkov k zmluve, ktoré sa stávajú jej neoddeliteľnou súčasťou po podpísaní oboma zmluvnými stranami, ktoré sa na zmene a doplnení dohody dohodli.
3. Zmluvné strany sú povinné počas trvania zmluvy a po jej ukončení zachovávať mlčanlivosť o dôverných informáciách a skutočnostiach, o ktorých sa dozvedeli počas trvania zmluvy, ktorých prezradenie tretím osobám by mohlo ktorejkoľvek zmluvnej strane spôsobiť škodu.
4. Túto zmluvu je možné ukončiť:
 - a) písomnou dohodou obidvoch zmluvných strán,
 - b) odstúpením od zmluvy.
5. Odstúpiť od zmluvy môže ktorákoľvek zmluvná strana z dôvodu podstatného porušenia zmluvy alebo z dôvodu nemožnosti plnenia zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje porušenie čl. 4 bod 1, bod2, čl.7 bod3, bodb5 a to ani po uplynutí

10-dňovej lehoty od doručenia písomnej výzvy objednávateľom. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.


Článok 9 **Sankcie za porušenie povinností**

1. V prípade nedodržania lehoty na dokončenie a odovzdanie diela podľa čl. II. bod 1 tejto zmluvy, má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0.05 % z celkovej ceny diela s DPH za každý deň omeškania.

Článok 10 **Záverečné ustanovenia**

1. Práva a povinnosti účastníkov zmluvy, pokiaľ táto zmluva neupravuje inak, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
2. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po dva rovnopisy.
3. Táto zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Týmto udeľujú zmluvné strany súhlas zo zverejnením zmluvy a jej častí na webovom sídle objednávateľa.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že obsah tejto zmluvy je prejavom ich slobodnej vôle, že nebola uzatvorená v tiesni ani za zvlášť nevýhodných podmienok, prečítali si ju, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpísali.

Vo



za o
Ing
staros

GROUP, s.r.o.
048 01 Rožňava
562 261
1041845



Príloha č. 1.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Fi-27-8-2020 - (Fi-27-8-2020) - Rekonštrukcia skladby podláh MŠ Vlachovo

Objekt:

Objekt2 - Rozpočet

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

EUROTECH GROUP s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 2.7.2021

IČO:

IČ DPH:

IČO:

45562261

IČ DPH:

SK2023041845

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH			16 960,49
DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižovaná	0,00	20,00%	0,00
	16 960,49	20,00%	3 392,10
Cena s DPH			20 352,59
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

JP, s.r.o.

Ročníkava

51

45

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Fi-27-8-2020 - (Fi-27-8-2020) - Rekonštrukcia skladby podláh MŠ Vlachovo

Objekt:

Objekt2 - Rozpočet

Miesto:

Dátum: 2.7.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: EUROTECH GROUP s. r. o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	16 960,49
HSV - Práce a dodávky HSV	9 818,76
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	6 576,29
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	3 242,47
PSV - Práce a dodávky PSV	7 141,73
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 019,54
713 - Izolácie tepelné	683,10
775 - Podlahy vlysové a parketové	3 952,26
776 - Podlahy poviakové	713,16
784 - Maľby	773,67

ROZPOČET

Stavba:

Fi-27-8-2020 - (Fi-27-8-2020) - Rekonštrukcia skladby podláh MŠ Vlachovo

Objekt:

Objekt2 - Rozpočet

Miesto:

Dátum: 2.7.2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: EUROTECH GROUP s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							16 960,49
D HSV Práce a dodávky HSV							9 818,76
D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							6 576,29
1	K	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	6,930	89,60	620,93
2	K	631315611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	15,222	89,20	1 357,80
3	K	631362441.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	99,000	6,80	673,20
4	K	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	19,800	34,70	687,06
23	K	632452221.S	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 60 mm	m2	99,000	20,30	2 009,70
5	K	632455604R	Pieskocementový poter hr. do 50 mm drevom hladený	m2	99,000	12,40	1 227,60
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							3 242,47
6	K	965043441.S	Búranie podkladov ,betón s poterom, hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2	m3	19,880	42,10	836,95
7	K	965061821.S	Búranie dlažieb bez podkladného lôžka drevených do asfaltu	m2	99,000	1,80	178,20
8	K	965082930.S	Odstránenie násypu pod podlahami , hr.do 200 mm,	m3	20,296	8,60	174,55
9	K	968081113.S	Vyvesenie, spätné zavesenie plastového okenného krídla	ks	5,690	0,50	2,85
10	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	131,405	6,20	814,71
11	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 628,100	0,20	525,62
12	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	131,405	5,40	709,59
D PSV Práce a dodávky PSV							7 141,73
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							1 019,54
13	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným	m2	99,000	2,10	207,90
14	M	24617000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	t	0,030	1 875,60	56,27
15	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	99,000	2,80	277,20
16	M	62831000800	Pás asfaltový podkladový natavovací Baruplan GG E 45 K mineral, hr. 4,0 mm vystužený sklenenou nosnou vložkou	m2	113,850	4,20	478,17
D 713 Izolácie tepelné							683,10
17	K	713191121.S	Izolácie tepelné podláh, stropov zvrchu,striech položením PE fólia	m2	99,000	2,80	277,20
18	M	59534000600.S	Tepelnoizolačná doska podlahová 8 cm	ks	99,000	4,10	405,90
D 775 Podlahy vlysové a parketové							3 952,26
24	K	775550080.S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, položená voľne	m2	99,000	6,90	683,10
26	M	284110004655.S	Podlaha PVC heterogénna, LVT vinylové dielce, spoj click, hrúbka nad 5 mm	m2	100,900	32,40	3 269,16
D 776 Podlahy povlakové							713,16
27	K	776521200.S	Lepenie povlakových podláh PVC homogénnych, zo štvorcov, dielcov	m2	99,050	7,20	713,16
D 784 Maľby							773,67
21	K	784402801	Odsráňanie maľieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	368,414	0,90	331,57

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Prímax, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	368,414	1,20	442,10